CRMV / DF

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Distrito Federal
CNPJ: 06.165.937/0001-01

Periodo: 01/01/2020 a 30/12/2020
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 1.500.000,00 1.500.000,00 1.699.093,41 199.093,41
RECEITA TRIBUTARIA 149.000,00 149.000,00 127.103,89 -21.896,11
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 149.000,00 149.000,00 127.103,89 -21.896,11
TAXAS E EMOLUMENTOS 149.000,00 149.000,00 127.103,89 -21.896,11
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 1.000.000,00 1.000.000,00 1.068.806,01 68.806,01
PROFICS%II\IJ:\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.000.000,00 1.000.000,00 1.068.806,01 68.806,01
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 700.000,00 700.000,00 746.201,55 46.201,55
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 300.000,00 300.000,00 322.604,46 22.604,46
RECEITAS DE SERVICOS 11.500,00 11.500,00 14.345,40 2.845,40
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 11.500,00 11.500,00 14.345,40 2.845,40
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 11.500,00 11.500,00 14.345,40 2.845,40
RECEITAS FINANCEIRAS 84.500,00 84.500,00 116.988,89 32.488,89
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 26.500,00 26.500,00 28.767,40 2.267,40
JUROS DE MORA 26.500,00 26.500,00 28.767,40 2.267,40
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 25.000,00 25.000,00 52.662,41 27.662,41
ATUALIZACAO MONETARIA 25.000,00 25.000,00 52.662,41 27.662,41
MULTA POR MORA 23.000,00 23.000,00 28.899,47 5.899,47
MULTAS POR MORA 13.000,00 13.000,00 11.847,18 -1.152,82
OUTRAS MULTAS 10.000,00 10.000,00 17.052,29 7.052,29
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CRMV / DF

Periodo: 01/01/2020 a 30/12/2020

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

10.000,00
10.000,00
255.000,00
255.000,00
0,00
255.000,00
0,00
1.500.000,00
0,00
1.500.000,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

10.000,00
10.000,00
255.000,00
255.000,00
0,00
255.000,00
0,00
1.500.000,00
0,00
1.500.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

6.659,61
6.659,61
371.849,22
371.849,22
250,00
371.599,22
0,00
1.699.093,41
0,00
1.699.093,41
DESPESAS

SALDO

-3.340,39
-3.340,39
116.849,22
116.849,22
250,00
116.599,22
0,00
199.093,41
0,00
199.093,41

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

INICIAL
1.476.000,00

858.000,00
462.000,00
105.000,00
38.000,00
253.000,00
591.500,00
63.500,00
528.000,00
15.000,00
15.000,00
1.500,00
1.500,00
10.000,00

ATUALIZADA
1.476.000,00

858.000,00
462.000,00
105.000,00
38.000,00
253.000,00
589.500,00
63.500,00
526.000,00
15.000,00
15.000,00
3.500,00
3.500,00
10.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
1.150.169,09

781.566,47
423.626,92
96.642,13
36.558,96
224.738,46
360.197,73
16.130,56
344.067,17
0,00

0,00
1.464,76
1.464,76
6.940,13

LIQUIDADAS
1.139.487,41

780.196,28
422.962,64
95.936,22
36.558,96
224.738,46
350.886,24
16.130,48
334.755,76
0,00

0,00
1.464,76
1.464,76
6.940,13

PAGAS
1.110.665,20

768.616,38
422.962,64
87.884,61
33.030,67
224.738,46
333.643,93
16.130,48
317.513,45
0,00

0,00
1.464,76
1.464,76
6.940,13

325.830,91
76.433,53
38.373,08

8.357,87
1.441,04
28.261,54

229.302,27
47.369,44

181.932,83
15.000,00
15.000,00

2.035,24
2.035,24
3.059,87
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CRMV / DF

Periodo: 01/01/2020 a 30/12/2020

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS

EMPENHADAS

DESPESAS

DESPESAS
PAGAS

LIQUIDADAS

FATOS GERADORES DIVERSOS 10.000,00 10.000,00 6.940,13 6.940,13 6.940,13 3.059,87
DESPESAS DE CAPITAL 24.000,00 24.000,00 2.513,34 2.513,34 2.513,34 21.486,66
INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE 24.000,00 24.000,00 2.513,34 2.513,34 2.513,34 21.486,66
INVESTIMENTOS 24.000,00 24.000,00 2.513,34 2.513,34 2.513,34 21.486,66
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.500.000,00 1.500.000,00 1.152.682,43 1.142.000,75 1.113.178,54 347.317,57
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 557.092,66 0,00 0,00
TOTAL 1.500.000,00 1.500.000,00 1.152.682,43 1.699.093,41 1.113.178,54 347.317,57
Brasilia-DF, 30 de dezembro de 2020
LAURICIO MONTEIRO CRUZ POLYANNE FERREIRA E FONSECA ATA CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA
PRESIDENTE TESOUREIRA ASSESSORIA CONTABIL
CRMV/DF - 1308 CRMV/DF - 3704 CRC/DF - 485
476.294.795-49 717.730.961-68
DEMONSTRATIVO DE EXECU(;AO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO . EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBBO DO
ANTERIORES EXERCICIO
ANTERIOR

DESPESAS CORRENTES 310,10 29.828,63 29.828,63 0,00 310,10

PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 290,10 9.757,49" 9.757,49 0,00 290,10

USO DE BENS E SERVICOS 20,00 20.071,14" 20.071,14 0,00 20,00

TOTAL: 310,10 29.828,63" 29.828,63 0,00 310,10
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